Trata-se da realização do CAMPEONATO BAIANO DE FUTEBOL FEMININO

2023, cujo objeto, além do enfoque social, consiste em revelar novos talentos femininos do
futebol. Este projeto visa atender 160 (cento e sessenta ) atletas, 08 (oito) equipes que
disputarão 34 (trinta e quatro) partidas e envolverá 136 (cento e trinta e seis) árbitros. A
competição ocorrerá no período de 11 de agosto de 2023 a 01 de outubro de 2023, com a
perspectiva de público indireto estimado em 500 pessoas por partida.

 
Diante do exposto e considerando que a competição tem identidade própria e de

[...]

e toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e
Decreto nº 17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$ 182.021,16 (cento e oitenta e dois mil vinte e um reais e

dezesseis centavos)​​​​​​​, teve como referência a descrição detalhada dos serviços a serem
contratados.

 
Vale ressaltar que a realização desta parceria encontra-se em consonância com a

Ação Orçamentária 5779 - Promoção de Eventos Esportivos de Alto Rendimento, que tem como